
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ HÒA BÌNH 

 
Số: 08/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Hòa Bình, ngày 29 tháng 12 năm 2023 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, Dự toán thu,  

chi ngân sách xã và phương án phân bổ dự toán ngân sách xã năm 2024 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HÒA BÌNH 

 KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ CHÍN 

 
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019. 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng 
Bộ Tài chính về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị 

định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi 
hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; Thông tư số 61/2021/TT-BTC 
ngày 26/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về hướng dẫn xây dựng dự toán 

ngân sách nhà nước năm 2022 và kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 
năm 2022-2024; 

Căn cứ Quyết định số 6068/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND huyện 

Hữu Lũng về giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

 Sau khi xem xét Tờ trình số 69/TTr-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2023 của 

UBND xã về dự toán thu NSNN trên địa bàn, dự toán thu, chi ngân sách xã và 

phương án phân bổ dự toán ngân sách năm 2023; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh 

tế - Xã hội HĐND xã, ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân xã. 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Quyết định dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, dự toán 

thu, chi ngân sách xã và phương án phân bổ dự toán ngân sách năm 2024 như sau: 

 1. Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn năm 2024: 

 - Chỉ tiêu huyện giao: 52.000.000 đồng. 

- HĐND xã giao: 57.000.000 đồng (tăng 10% so với chỉ tiêu huyện giao). 

 2. Tổng thu ngân sách xã: 8.062.000.000 đồng. 

Trong đó: - Thu điều tiết: 45.000.000 đồng; 

        - Thu bổ sung cân đối: 8.017.000.000 đồng. 



2 

 

 

 3. Tổng chi ngân sách xã: 8.062.000.000 đồng. 

       (Chi tiết phương án phân bổ như các biểu phụ lục kèm theo Nghị quyết này) 

 Điều 2. Hội đồng nhân dân xã giao cho Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển 

khai thực hiện Nghị quyết này. 

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Hòa Bình khóa XX, kỳ họp 

thứ Chín thông qua ngày 29 tháng 12 năm 2023./. 

 
Nơi nhận: 
- TT HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- TT Đảng uỷ; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã·; 

- Các đại biểu HĐND xã khóa XX; 

- MTTQ và các ban, ngành, đoàn thể xã; 

- Lưu VP, hồ sơ kỳ họp. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Hoàng Văn Bàn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-03T11:35:07+0700




